E moy (1) Jehan Vulliet de Chambery notaire publique par auctorité imperiale et secretaire de mondict tres-redoubte seigneur, qui me suis trouue auecques les tesmoings surnommez, es choses dessus escriptez a ce y appellé et requis, en ay receu ce instrument publique lequel j'ay escript et soubzscript de main et y ay mis mon segnet du quel j'ay accoustume vser en tel cas, pour plus grant foy et tesmoignace des choses susescriptez.

Vulliet.

XXIV.

Patenti colle quali viene ingiunta la cattura dei Genovesi negli Stati ducali e la confisca dei loro beni.

Data e luogo incerti.

[Arch. di Stato, Torino. Protocollo Vulliet, II, vol. ord. 135, fol. 171]

Littere ad detinendum quoscumque Ianuenses, cum eorum mercanciis et famulis et factoribus, qui potuerint apprehendi, cum debita inuentarii descriptione.

Karolus dux Sabaudie etc. Dilectis comissariis nostris quo ad hec specialiter deputatis, salutem. Cum superioribus diebus Ianuenses, parato exercitu, contra dominum Monachi in nonnulla patrie nostre Nicie loca, inimico et bellicoso impetu, inuadere irruereque presumpserint, perpetratis ibidem plerisque incendiis, demolitionibus, rapinis, violenciis, oppressionibus, extorsionibus, nouitatibus facti, operibus

(d) tesmoings

(1) Il Protocollo citato tralascia quest'ultimo brano: « Jehan - susescriptez » e dopo « moy » legge « notaire et secretaire » seguiti pur dalla firma « Vulliet ».

et excessibus in subditos nostros, patriamque predictam, quamquam tamen nulla legitima ratione potuerint, ob quod contemptum sic per eos totius equitatis, rationis et amicitie ratione, opprobriis, dampnis et iniuriis lacessiti et irritati; eadem inquieto ferentes animo, vobis et vestrum cuilibet in solidum per has expresse committimus et mandamus, sub pena centum librarum fortium pro quolibet, quatenus omnes et singulos Ianuenses premencionatos, quos in et super patria et dicione nostris apprehendere poteritis, hiis visis, una cum mercantiis, ancilis, mulionibus, factoribus, seruitoribus ac rebus et bonis uniuersis, qualescumque et qualiacumque sint, hiis visis, personaliter capiatis et captos firmis carceribus mancipatos tute detineatis, eademque bona sub debita inuentarii descriptione teneatis, regatis, et preter quam necis nemini relaxandi aut expediendi donec aliud a nobis habeatis in mandatis. Quoniam nos ad captionem dictarum personarum et bonorum predictorum procedendi, detinendi, arrestandi, regendi, preseruandi, ac omnia alia in premissis et circa ea necessaria faciendi, gerendi et exercendi vobis et vestrum cuilibet in solidum plenam presentibus impartimur potestatem, et ab omnibus ac singulis officiariis, fidelibus et subditis nostris mediatis et immediatis, vobis, vestrisque iussibus, mandatis circa hec fiendis pareri volumus et intendimus, cum et sine penis, veluti nobis.